**3) si fullo vestimenta mea perdididerit]** Συρίlli. Si fullo vestimenta mea perdiderit, sit autem mihi notus, qui ea subtraxit, nec velim adversus furem agere, sed aduersus fullonem, agam nihil minus cum fullone. Sed si iudex aestimaverit, me posse aduersus furem magis agere, me id facere compellet, fullone litis sumtus mihi subministrante. Si vero furem nosse difficile vel etiam impossibile mihi sit, agam cum fullone. Quaere lib. 6. Cod. tit. 2. const. 22. ubi disces, dominum rei commodaet, si furto subtracta sit, posse agere aduersus commodatarium, et furti aduersus furem. Disces autem et alias quasdam distinctiones.

**4) si placuerit, ut arbitrio locatoris]** Locavi alicui domum faciendam hoc modo, ut aedificii probatio et improbatio in arbitrio locatoris, vel heredis eius esset. Redemtor ex voluntate locatoris quaedam ex his, quae iam facta erant, reformavit. Labeo ait, aedificium quidem secundum modum definitum factum non esse. Quoniam autem ex voluntate locatoris aedificium transformatum est, redemtor locati conventus a iudice absolvetur.

Cyrilli. Si aedium faber domum certa forma se facturum pepigerit, probatione eius in locatorem collata, et ex voluntate eius alio modo aedificaverit, non tenetur.

**5) mandavi tibi, ut explorares]** Stephanus. Mandaveram tibi, ut expenderes, quanti possem villam in fundo meo aedificare. Dixisti, ducentorum nummorum impensam ad opus necessariam esse. Postea compéri, non posse minoris quam trecentis nummis opus perfici. Centum nummos autem iam tibi dederam, ex quibus partem impensae feceras. Veti, te villam aedificare. Si post prohibitionem in aedificando perseveraveris, ex locato actionem aduersus te habebo, ut reliquum pecuniae tibi datae mihi praestes, id est, centum numinorum.

Cyrilli. Mandavi tibi, ut expenderes, quanti domum aedificarem. Dixisti mihi, ducentis nummis. Dedi tibi centum nummos, ut aedificares. Quinquaginta expenderisti. Postea cum comparissem, ducentis opus esse, denuntiavi tibi, ne aedificares. Aedificasti. Quinquaginta repeto.

**6) si inspiciente colono]** Fundum meum locavi tibi decem nummis. Cum anni tempus ad messem idoneum esset, te colono inspiciente alius demessuit, non ignorans, frumentum ad alium pertinere. Dominus fundi aduersus furem condicione furtiva experietur, ut ait Labeo, et ut id faciam, actione ex conducto compellar, et frumentum per condicione consecutus, tibi conductori praestabo.

Cyrilli. Quamvis inspiciente colono aristas quis per furtum abstulerit, dominus condicione habebit, et ut ea experiatur, convenietur ex conducto.